
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Nám. Franze Kafky16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

JUDr. Yveta Čermáková

Č. j.: 236 002 614

MHMP 1259333/2024 Počet listů/příloh: -/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1198084 19.07.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

odbor hospodaření s majetkem jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 9.7.2024 Vaši

žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete poskytnutí:

1. informace, jak hl.m. Praha postupovalo ve věci vedené u Ministerstva pro místní rozvoj pod

č.j. MMR-50129/2019-81-5

2. rozhodnutí v této věci, popřípadě o poskytnutí jiných dokumentů, kterými byla tato věc

formálně ukončena

3. v případě, že o této věci proběhlo soudní řízení, ve kterém bylo hl.m. Praha stranou, soudního

rozhodnutí, popř. sp.zn. řízení

-

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

ad 1.

Ministerstvo pro místní rozvoj postoupilo hl.m. Praze kopii spisu Obvodního soudu pro Prahu 1

sp.zn. 21 C 349/2011 v souvislosti s podáním ve věci rozhodnutí o určení, že není veřejným

prostranstvím část pozemku parc.č. 606 v k.ú. Staré Město o výměře 79,4 m² označené jako díl B

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor hospodaření s majetkem

Oddělení právních činností

*MHMPXPOZIEHA*
MHMPXPOZIEHA



 

2/2   

dle určení výměry pozemku č. 7/2014 vypracovaným zeměměřičským inženýrem Nikolajem 
Marčevem, kdy Ministerstvo pro místní rozvoj uvedlo, že hl.m. Praha si musí před vydáním 
obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích posoudit v samostatné působnosti, jestli je 
pozemek veřejným prostranstvím či není tj. má pravomoc posoudit, zda určitý prostor naplnil 
znaky veřejného prostranství. 
Jelikož je na předmětné části pozemku umístěna část místní komunikace – ul. Templová, byla věc 
přidělena odboru dopravy Magistrátu hl.m. Prahy, který se i při vědomí, že komunikace Templová 
byla jako historicky existující zařazena do sítě místních komunikací v důsledku přijetí zák.č. 
13/1999 Sb. rozhodnutím č.j. MHMP-14690/1998/DOP-R5/Fi-Sá ze dne 10.2.1999, obrátil na 
odbor péče o veřejný prostor Úřadu městské části Praha 1, který potvrdil, že předmětný pozemek 

je veřejným prostranstvím. Stanovisko odboru péče o veřejný prostor Úřadu městské části Praha 
1bylo zasláno soudu, kterému byl rovněž vrácen spis sp.zn. 21 C 349/2011. 
 

ad 2. 

Pozemek je veřejným prostranstvím nikoli na základě rozhodnutí, ale posouzení, zda splňuje 
zákonné znaky veřejného prostranství.  
 

ad 3.  

Ve věci vedené u Obvodního soudu pro Prahu 1 pod sp.zn. 21 C 349/2011 bylo vydáno dne 

31.1.2024 rozhodnutí č.j. Co 298/2023-509, které nabylo právní moci dne 2.4.2024. Rozhodnutí 
zasíláme v příloze. 
                                                       

 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Jan Rak 

ředitel odboru  
 

podepsáno elektronicky  
 

 

 

 

Přílohy: 
1. rozhodnutí č.j. Co 298/2023-509 

 


